

**Prof. dr hab. Danuta Hübner**  
**Przewodnicząca Komisji ds. Konstytucyjnych w Parlamencie Europejskim**

**"Słowo do Akcji Pań przy PCK "**

*Finał Akcji Rady Pań przy Polskim Czerwonym Krzyżu*  
*12.05.2014, Teatr Stanisławowski, Łazienki Królewskie, Warszawa*

Dobry wieczór,

Jest mi niezwykle miło, że mogę tu dziś być z Państwem, aby uhonorować pracę kilkunastu wspaniałych kobiet, które wzięły sobie do serca myśl Janusza Korczaka, że „*kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat.*”

Rada Pań przy PCK przyznaje się do korczakowskiej inspiracji swojej działalności. Nawiązuje także do działalności Komitetu Pań niosących pomoc w czasie II wojny światowej. Są to piękne historyczne wzory: niesienia pomocy tym, którzy jej najbardziej potrzebują.

My, w naszym zabieganym świecie, czasami nie dostrzegamy, że po ulicach naszych miast nie chodzą tylko ludzie piękni i bogaci: na bocznych ulicach jest często wiele biedy, której ofiarami są często dzieci. Na ich twarzach rzadko można zauważyć ten korczakowski uśmiech.

Panie, których wysiłek dziś doceniamy, na czele z Panią przewodniczącą Anna Podniewską, starają się ten uśmiech przywrócić. Bo każde dziecko ma prawo do radości.

Już 18 lat trwa wielka akcja pomocy w dożywianiu dzieci z ubogich rodzin, pomocy materialnej w postaci paczek, zapewniania sprzętu rehabilitacyjnego i organizowania wakacji dla kilkudziesięciorga dzieci rocznie. Robi to kilkanaście wyjątkowych kobiet, które odniosły sukces w życiu i chcą się jego owocami podzielić. Zachęcają też innych do wolontariatu.

I ten impuls pomocy innym spontanicznie wypływający z potrzeby serca, ale też przekształcony w sprawnie działający mechanizm pomocy jest czymś, co powinno budzić nasze uznanie – a także chęć dołączenia się do tego dobrego dzieła.

Drogie Panie,

Serdecznie dziękuję! I zachęcam wszystkich do wspierania tej inicjatywy. Na zakończenie jeszcze jeden cytat z Korczaka; „*Nie wolno zostawiać świata takim, jakim jest*”. Czyńmy go lepszym każdego dnia. To jest nasze wyzwanie. Sprostajmy mu!